DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                             Várzea - PB, 30 de junho de 2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA

EDITAL N° 003/2025

EDITAL COM A LISTA DOS
CANDIDATOS COM AS INCRIÇÕES
DEFERIDAS PARA PARTICIPAÇÃO DOS
DEMAIS ATOS DO PROCESSO DE
ESCOLHA SUPLEMENTAR PARA
CONSELHEIROS TUTELARES
SUPLENTES NO MUNICÍPIO DE
VÁRZEA-PB, NO ANO DE 2025.

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA
SUPLEMENTAR PARA CONSELHEIROS
TUTELARES SUPLENTES NO MUNICÍPIO DE
VÁRZEA -PB, de acordo com Resolução do
CMDCA N° 002/2025, 25 de abril de 2025 que
regulamenta o Processo de Escolha Suplementar
Para Conselheiros Tutelares Suplentes do
Munícipio de Várzea-PB, TORNA PÚBLICO O
PRESENTE EDITAL para publicação da relação dos
candidatos com inscrições deferidas.

1. A Comissão Especial Eleitoral do Processo de

Escolha Suplementar de Membros Suplentes

do Conselho Tutelar do município de Várzea-

PB,  reuniu-se, no dia 07 de julho do corrente

ano para tratar da análise individual dos

documentos das inscrições dos 05 (cinco)

pedidos de registro de candidaturas,

conforme consta na Ata 01/2025. Após a

análise detalhada de cada inscrição, os

integrantes da Comissão deliberaram sobre a

aprovação das 05 (cinco) inscrições pleiteadas

pelos candidatos. Assim, ressaltamos que os

deferimentos são fundamentados no

cumprimento integral dos requisitos do item

3.1 do Edital 001/2025 c/c os requisitos do

Art. 17 da Lei Municipal n°.: 013/2001 e suas

alterações. Destarte, seguem os

deferimentos:

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO SITUAÇÃO

01/2025 ROSANE ARAÚJO DE
SOUTO ROCHA

DEFERIDA

02/2025 FRANCISCO
ROMÁRIO OLIVEIRA
CARDOSO

DEFERIDA

03/2025 SANDRA SANTOS

NOGUEIRA

DEFERIDA

04/2025 LUCINEIDE
MEDEIROS RAMOS

DEFERIDA

05/2025 JAQUELINE DE
FIGUEIREDO
PEREIRA MEDEIROS

DEFERIDA

Várzea - PB, 10 de julho  de 2025.

______________________________
MARIA EDI ROCHA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL
- CEE